
 

 

BRG – 0002.XXI.2016 

Protokół Nr XXI/R/2016 

z sesji Rady Gminy Lesznowola  

w dniu 13 lipca 2016r. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak , 
stwierdzając quorum niezbędne do podejmowania decyzji (lista obecności 
stanowi zał. nr 1 do protokołu). 
 
Obsługa prawna sesji – mec. Teresa Piekarczyk. 
 

2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi ( lista obecności stanowi zał. nr 2 do  
protokołu). 
 

3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy . 
1) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała , iż materiały 

dotyczące obrad sesji Rady Gminy zostały przekazane Radnym do wiadomości w 
terminie określonym w Statucie Gminy Lesznowola ( komplet materiałów na sesję 
Rady Gminy stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
Ponadto poinformowała , iż będzie zmieniana kolejność rozpatrywania projektów 
uchwał. 

2) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik wnosi do porządku obrad projekt uchwały RG 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Piaseczyńskiego. 

3) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0  Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2. 
4) Bez dyskusji głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła przedstawiony 

porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonych spraw.  
( Radnych obecnych na sali obrad -18) 
 

4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 06 czerwca 2016 do 30 
czerwca.  
1) Sprawę przedstawili : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wójt Gminy  

M. J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M. Batycka – Wąsik poinformowała , iż w okresie od 06 czerwca 
2016 do 30 czerwca 2016r. podjęła 16 zarządzeń w bieżących sprawach gminy  
( treść sprawozdania stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
V-ce Przewodniczący RG Ryszard Dusza wnioskuje o nieodczytywanie 
sprawozdania Wójta Gminy , gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z 
treścią we wcześniejszym terminie. 

2) Radna K. Przemyska zwraca się z prośbą o szczegółowe informacje dot.  
zarządzenia Nr 57/2016. 



3) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik udzieliła odpowiedzi na pytanie określone w 
ppkt. 2. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w- 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za 
okres od  06 czerwca 2016 do 30 czerwca 2016r. 
( Radnych  obecnych na sali obrad -18) 
 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 
podejmowanych w okresie między sesjami . 
1) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała, iż w okresie 

między sesjami uczestniczyła :  
- w zebraniu sprawozdawczym Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej 
-  w zakończeniu roku szkolnego w Zespołach Szkół Publicznych na terenie  
    Gminy Lesznowola. 

2) Informację przyjęto do wiadomości. 
 

6. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie w sprawie odstąpienia od 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 281/XXI/08 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Lesznowola, 
Kolonia Lesznowola, Janczewice, Podolszyn oraz terenu P.A.N. Jastrzębiec, P.A.N. 
Kosów w gminie Lesznowola. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała RG 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale Nr 281/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008r w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Lesznowola, Kolonia Lesznowola, 
Janczewice, Podolszyn oraz terenu P.A.N . Jastrzębiec w gminie Lesznowola jest 
konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji przepisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
281/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Lesznowola, Kolonia Lesznowola, Janczewice, 
Podolszyn oraz terenu P.A.N. Jastrzębiec, P.A.N. Kosów w gminie Lesznowola 
i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 265/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 281/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego dla wsi Lesznowola, Kolonia Lesznowola, 
Janczewice, Podolszyn oraz terenu P.A.N. Jastrzębiec, P.A.N. Kosów w gminie 
Lesznowola. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 18). 
 

7. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 365/XLIV/2006 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Mroków i Wola Mrokowska. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca  RG Bożenna Korlak  i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała RG 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale Nr 365/XLV/2006 RG Lesznowola z dnia 25 lipca 2006r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków i Wola Mrokowska 
jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji 
przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym . 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała  projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
365/XLIV/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków i Wola 
Mrokowska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 266/XXI/2016  
w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 365/XLIV/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 lipca 2006 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Mroków i Wola Mrokowska. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17). 
 

8. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 279/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 
listopada 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa 
Wola i Zgorzała – etap IV. 
1)  Sprawę przedstawiły :  Przewodnicząca RG B. Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 



uchwale Nr 279/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi owa Wola i 
Zgorzała – etap IV jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w 
nowelizacji przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
279/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap 
IV i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 267/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 279/XXI/08 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 listopada 2008 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Nowa 
Wola i Zgorzała – etap IV. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17). 
 

9. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu określonego w uchwale Nr 410/XLVII/2006 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Janczewice . 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale Nr 410/XLVII/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 października 
2006r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Janczewice 
jest konsekwencja nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji 
przepisów ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożena Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu określonego w uchwale Nr 
410/XLVII/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Janczewice  i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 



4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 268/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy  Lesznowola dla części obrębu 
określonego w uchwale Nr 410/XLVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 
października 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Janczewice . 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18). 
 

10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie w sprawie odstąpienia od 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obszaru określonego uchwale Nr 52/VI/07  Rady Gminy 
Lesznowola  z dnia  30 marca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Kolonia Lesznowola. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, iż uchwała  RG 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru 
określonego w uchwale w uchwale Nr 52/VI/07 RG Lesznowola z dnia 30 marca 
2007r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia 
Lesznowola jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w 
nowelizacji przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U   Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obszaru określonego uchwale Nr 
52/VI/07  Rady Gminy Lesznowola  z dnia  30 marca 2007 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął . 

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 269/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obszaru 
określonego uchwale Nr 52/VI/07  Rady Gminy Lesznowola  z dnia  30 marca 
2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Kolonia Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 
 

11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 407/XLVII/2006  Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 25 października 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy  Bożenna Korlak i Z- ca Wójta   



Iwona Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona –Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola na części obszaru 
określonego w uchwale Nr 407/XLVII/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 
października 2006r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w 
nowelizacji przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
407/XLVII/2006  Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z - 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 270/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 407/XLVII/2006  Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 
października 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 
 

12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 339/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części wsi Lesznowola . 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  z dnia 29 stycznia 2009r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Lesznowola 
jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji 
przepisów ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
339/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Lesznowola i zaproponowała 



dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z- 17 ,p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 271/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 339/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 stycznia 2009 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi 
Lesznowola . 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 
 

13. Rozpatrzono projekt uchwały RG w  sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 341/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łoziska. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale 341/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 marca 2007r w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska 
jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodnicząc y KPPR i U  Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
341/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 272/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 341/XXIV/2009 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 stycznia 2009 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Łoziska. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 

 
14. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 58/VI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 
marca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola 
Mrokowska . 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwał Nr 58/VI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 marca 2007r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola Mrokowska jest 
konsekwencją n owych wymogów prawnych określonych w nowelizacji przepisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie  
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
58/VI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola Mrokowska  i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 273/XXI/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 58/VI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 marca 2007 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola 
Mrokowska . 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 
 

15. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 258/XIX/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
29 lipca 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zamienie. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska - Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała rady Gminy 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale Nr 258/XIX/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 lipca 2008r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zamienie 
jest konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji o 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  



odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
258/XIX/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zamienie i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projekt uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych 
i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z - 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 274/XX/2016 w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 258/XIX/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 lipca 2008 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zamienie. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu określonego w uchwale Nr 115/XI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
25 września 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara 
Iwiczna. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała  RG 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru kreślonego w 
uchwale 115/XI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna jest 
konsekwencją nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji przepisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu określonego w uchwale Nr 
115/XI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 17, w – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 275/XXI/2016 
w sprawie odstąpienia od sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu określonego w uchwale Nr 
115/XI/07 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17). 
 



17.  Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 116/XI/2007 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
25 września 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Iwiczna. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała RG 
Lesznowola w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w 
uchwale 116/XI/2007 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna jest wynikiem nowych wymogów prawnych określonych w nowelizacji 
przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego w uchwale Nr 
116/XI/2007 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna  i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 20).  

4) Głosami : z- 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 276/XXI/2016w 
sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla obszaru określonego 
w uchwale Nr 116/XI/2007 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 września 2007 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad -16) 
 

18. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Lesznowola. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożena Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 
650/XLVII/01 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części wsi Lesznowola, Kolonia Lesznowola, Janczewice, Podolszyn oraz 
terenu Pan Jastrzębiec , PAN Kosów w gminie Lesznowola, oraz uchwałą Nr 
786/XIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002r w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części wsi Lesznowola i Janczewice, Podolszyn, wynika z potrzeby zmiany 



układu komunikacyjnego , oraz wskaźników zabudowy na terenach zabudowy 
usługowo – mieszkaniowej. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożena Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 277/XXI/2016 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 15 
 

19. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Stara Iwiczna. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożena Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady 
Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego 
uchwałą Nr 367/XXIX/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 czerwca 2013 w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna  wynika z potrzeby zmiany 
wskaźników zabudowy na terenach zabudowy usługowo mieszkaniowej. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna. 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 15 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 278/XXI/2016 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara 
Iwiczna . 
( Radnych obecnych na sali obrad – 15) 
 

20. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie  przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Zamienie. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta  Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego uchwala Nr 
345/XLII/2006 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31 maja 2006r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 



Lesznowola dla części obrębu Zamienie wynika z potrzeby dostosowania ustaleń 
planu do aktualnych przepisów prawa. 

2) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zamienie i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0,  w – 0 Rada Gmin y podjęła uchwałę Nr 279/XXI/2016 
w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zamienie. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16) 
 

21. Rozpatrzono projekt uchwały RG  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Stara Iwiczna. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna jest związany z 
określeniem funkcji i układów komunikacyjnych dla przedmiotowego obszaru na 
którym brak jest obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z - 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 280/XXI/2016 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara 
Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 

 
22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Lesznowola ( rejon pomiędzy ulicą Jedności a ulica Polną). 
1) Sprawę przedstawiły Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
2) Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż projekt uchwały RG 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego uchwałą Nr 
650/XLVII/01 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r.  w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części wsi Lesznowola , Kolonia Lesznowola , Janczewice, Podolszyn oraz 
terenu PAN Jastrzębiec , PAN Kosów w gminie Lesznowola , oraz uchwalą Nr 
786/LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 4 października 2002r. w sprawie 



zmiany miejscowego zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części wsi Lesznowola i Janczewice, Podolszyn wynika z potrzeby zmiany układu 
komunikacyjnego oraz wskaźników zabudowy na terenach zabudowy usługowo 
mieszkaniowej.  

3) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 281/XXI/2016 w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola ( rejon pomiędzy ulicą Jedności a ulicą Polną). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 

 
23. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca  RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska , poinformowała, iż projekt uchwały RG 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola zatwierdzonego uchwała Nr 
444/XXXVIII/2001 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r. w sprawie 
zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Radiostacja Łazy i dawne PGR Łazy w gminie Lesznowola jest wynikiem 
złożonego wniosku właściciela terenu oraz z potrzeby dostosowania zapisów planu 
do obowiązujących przepisów. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i 
Radiostacja Łazy i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 282/XXI/2016 w  
                sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
                zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i  
                Radiostacja Łazy. 
                 ( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 
 
 

24. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
Nr 150/XII/2015 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Kosów, zatwierdzonego uchwałą Nr 
223/XVIII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012 r.  



1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 
Pajewska – Iszczyńska. 

                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż  uchwała RG      
                  Lesznowola w sprawie zmiany uchwały Nr 150/XII/2015 Rady Gminy  
                  Lesznowola z dnia 11 września 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
                  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
                  dla części obrębu kosów , zatwierdzonego uchwałą Nr 223/XVIII/2012 Rady  
                  Gminy Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012r. wynika z potrzeby dopuszczenia  
                  zabudowy zagrodowej na terenach rolnych o symbolu w planie 125 R i 126R. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG                  
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 150/XII/2015 z dnia 11 
września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy       Lesznowola 
dla części obrębu Kosów, zatwierdzonego uchwałą Nr  223/XVIII/2012 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012 r. i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże  żaden z Państwa Radnych i 

                  Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4) Głosami : z- 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 283/XXI/2016   

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 150/XII/2015 z dnia 11 
września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Kosów, zatwierdzonego uchwałą Nr 223/XVIII/2012 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012 r.  
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 

 
25. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 

Nr 223/XVIII/2012 z dnia 9 sierpnia w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola   dla części wsi Jabłonowo, 
południowej części wsi Kosów, wschodniej części wsi Wólka Kosowska, części wsi: 
Mroków, Kolonia Mrokowska, Warszawianka, Stachowo, Marysin z wyłączeniem 
terenu cmentarza. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska.  
                 Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż zmiana miejscowego   
                 planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
                 Kosów została przygotowana w oparciu o uchwałę Nr 150/XII/2015  RG   
                 Lesznowola z dnia 11 września 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
                  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
                  dla  części obrębu Kosów , zatwierdzonego uchwałą Nr 223/XVIII/2012 RG  
                  Lesznowola z dnia 9 sierpnia 2012r.  zmieniła przeznaczenie dopuszczalne na  
                  terenach oznaczonych symbolami 125 R i 126R zmieniając § 78 w następujący  
                  sposób :  
                  „ § 78.1. na terenach użytkowania rolniczego obowiązuje zakaz zabudowy za  
                  wyjątkiem terenów o symbolach w planie 125 R oraz 126 R. 
                  Na terenach o symbolach w planie 125 R i 126 R dopuszcza się zabudowę  
                  zagrodową i ustala się następujące parametry  i wskaźniki kształtowania zabudowy  
                  oraz zagospodarowania terenu: 
                  - w zakresie lokalizacji budynków obowiązują przepisy odrębne, 
                  - maksymalna intensywność zabudowy – 0, 1 z wyłączeniem stosowania definicji  



                    intensywności zabudowy określonej w § 5 ust. 1 pkt.1, 
                  - minimalna intensywność zabudowy – 0,001 z wyłączeniem  stosowania definicji  
                    intensywności zabudowy określonej w § 5 ust. 1 pkt. 1, 
                  - maksymalny procent zabudowy – 10%, 
                  - minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do działki  
                    budowlanej – 90 % z wyłączeniem stosowania definicji wskaźnika powierzchni  
                    biologicznie czynnej określonej w § 5 ust. 1 pkt.17, 
                 -  maksymalna  wysokość zabudowy – 12,0m, 
                 -  maksymalna liczba kondygnacji  - 3 kondygnacje nadziemne ( w tym poddasze), 
                 -  kąt nachylenia połaci dachowych – od 20o do 45o, 
                 -  geometria dachu - dowolna, 
                 - nieprzekraczalna linia zabudowy od ternu oznaczonego symbolem 24 KDL – 5 m. 
                 Przedmiotowa uchwała zmienia również załącznik graficzny  Nr 1B w przedmiocie 
                 wprowadzenia nieprzekraczalnych linii zabudowy na terenach o symbolu w planie  

12  i 126 R zgodnie z załącznikiem graficznym Nr 1. 
2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 

zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
3) Przewodnicząca  RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 223/XVIII/2012 z dnia 9 
sierpnia w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Jabłonowo, południowej 
części wsi Kosów, wschodniej części wsi Wólka Kosowska, części wsi: 
Mroków, Kolonia Mrokowska, Warszawianka, Stachowo, Marysin z 
wyłączeniem terenu cmentarza i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 284/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 223/XVIII/2012 z dnia 9 
sierpnia w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części wsi Jabłonowo, południowej 
części wsi Kosów, wschodniej części wsi Wólka Kosowska, części wsi: 
Mroków, Kolonia Mrokowska, Warszawianka, Stachowo, Marysin z 
wyłączeniem terenu cmentarza. 

( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

26. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
Nr 630/XLVII/2014 z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała etap I, 
zatwierdzonego uchwałą Nr 332/XXVI/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
26.03.2013r. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska.  
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady  
                  Gminy Lesznowola zmieniająca uchwałę RG Lesznowola Nr 630/XLVII/2014 z  
                  dnia 12 listopada 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
                  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla  
                  części obrębu Nowa Wola i Zgorzała  etap I , zatwierdzonego uchwała Nr  
                  332/XXVI/2013 RG Lesznowola z dnia 26.03.2013r. wynika z potrzeby  
                  dopuszczenia zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na terenie usług o symbolu  
                  w planie 28 U, w pasie 155m od południowej linii rozgraniczającej drogi o  



                  symbolu w planie 19 KDD . 
2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U  

                  pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 630/XLVII/2014 z dnia 12 
listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorzała etap I, zatwierdzonego uchwałą Nr 
332/XXVI/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26.03.2013r. i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 285/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 630/XLVII/2014 z dnia 12 
listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorzała etap I, zatwierdzonego uchwałą  
Nr 332/XXVI/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26.03.2013r.  

( Radnych obecnych na sali obrad- 18) 
 

27. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Lesznowola Nr 332/XXVI/2013 z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorzała etap I. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożena Korlak i Z- ca Wójta  

                  Iwona Pajewska – Iszczyńska. 
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż niniejszy projekt  
                  uchwały zmienia przeznaczenie dopuszczalne na terenie oznaczonym symbolem  
                  28 U zmieniając § 43 pkt. 2 w następujący sposób : 
                  -  „ 2) przeznaczenie dopuszczalne : 
                     a) nieuciążliwa produkcja, 
                     b) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna na działkach o nr ew. 193/13, 192/11,  
                         191 oraz na terenie o symbolu 28 U przy drodze o symbolu  19 KDD ( ul.  
                         Raszyńska) , 
                     c) hurtownie i składy z wyjątkiem przedsięwzięć mogących znacząco  
                         oddziaływać na środowisko , 
                     d) garaże i budynki gospodarcze, 
                     e) zieleń urządzona , w tym zadrzewienia i zakrzewienia”. 
                     Przedmiotowy plan uwzględnia kierunki polityki przestrzennej określone w  
                     obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
                     przestrzennego gminy Lesznowola. Zgodnie z obowiązującym studium  
                     uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Lesznowola , obszar objęty  
                     planem położony jest na terenie o symbolu UM – tereny zabudowy usługowo  
                     mieszkaniowej w tym  usług publicznych . 
                     Ustalając przeznaczenie terenu i określając potencjalny sposób  
                     zagospodarowania i korzystania z terenu , brano pod uwagę zarówno  interes  
                     publiczny jak i interesy prywatne. Do projektu planu wyłożonego do  
                    publicznego wglądu nie wpłynęła żadna uwaga.  

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG  
                  zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 332/XXVI/2013 z dnia 26   



                  marca 2013 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania   
                  przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała  
                  etap I i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże  
                   żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 286/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 332/XXVI/2013 z dnia 26 
marca 2013 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała 
etap I. 

( Radnych obecnych na sali obrad -17) 
 

28. Rozpatrzono projekt uchwały zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 
631/XLVII/2014 z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Magdalenka, zatwierdzonego uchwałą Nr 45/V/2011 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska Iszczyńska. 
                  Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała RG Lesznowola w  
                  sprawie zmiany uchwały Nr 631/XVII/2014 z dnia 12 listopada 2014r. w sprawie 
                   przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
                   przestrzennego gminy Lesznowola  dla części obrębu Magdalen ka ,  
                   zatwierdzonego uchwałą Nr 45/V/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 28  
                   kwietnia  2011r. wynika  z potrzeby zmniejszenia nieprzekraczalnych linii  
                   zabudowy od terenów  lasów i zadrzewień  oraz od dróg przyległych do terenów o  
                   symbolach w planie 58 LS, 59  LS i 60 LS o symbolach : 2 KDZ, 6KDL, 7KDL,  
                  8KDL, 11 KDL , 12 KDL. 

2) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożena Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 631/XLVII/2014 z dnia 12 listopada 2014 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Magdalenka, zatwierdzonego uchwałą Nr 45/V/2011 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 28 kwietnia  2011 r. i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały , jednakże , żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 287/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 631/XLVII/2014 z dnia 12 
listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Magdalenka, zatwierdzonego uchwałą Nr 45/V/2011 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

( Radnych obecnych na sali obrad - 16) 
 

29. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
Nr 45/V/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Magdalenka. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 



                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska , iż w przedmiotowej uchwale zmienia  
                  się załącznik graficzny Nr 1A w przedmiocie wprowadzenia zmiany odległości  
                  nieprzekraczalnych linii zabudowy od terenów   o symbolach w planie 58 LS, 59  
                  LS,60 LS oraz od dróg o symbolach w planie : 2KDZ, 6KDL, 7KDL, 8KDL, 11  
                  KDL,12 KDL. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

 
3) Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż sposób procedowania 

kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest zawarty w art. 20 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

4) Głosami : z – 16, p – 0, w - 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność 
projektu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy. 

5) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób 
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej , należącej do zadań 
własnych gminy. 

6) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG  
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 45/V/2011 z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Magdalenka i 
zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

7)  Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gmin y podjęła uchwałę Nr 288/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 45/V/2011 z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Magdalenka. 

( Radnych obecnych na sali obrad – 16). 
 

30. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
Nr 83/IX/2015 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała RG  
                  Lesznowola w sprawie zmiany uchwały Nr 83/IX/2015 rady Gminy Lesznowola z  
                  dnia 20 maja 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
                  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla  
                  części obrębu Nowa Iwiczna wynika z potrzeby uwzględnienia obszaru objętego  
                  zmiana miejscowego planu zagospodarowania zgodnie z załącznikiem graficznym  
                  do uchwały Nr 83/IX/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 20 maja 2015r. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG  
                  zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 83/IX/2015 z dnia 20 maja  
                  2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
                  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa  
                  Iwiczna  i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały ,  



                  jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 289/XXI/2016  

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 83/IX/2015 z dnia 20 maja 
2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 16). 

 
31. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 

Nr 141/XII/2015 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Stefanowo, zatwierdzonego uchwałą Nr 
279/XXII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 listopada 2012 r. 
 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożena Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska uchwała RG Lesznowola w sprawie                  
                  zmiany uchwały Nr 141/XII/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 11 września  
                  2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
                  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
                  Stefanowo, zatwierdzonego uchwałą Nr 279/XXII/2012 Rady Gminy Lesznowola  
                  z dnia 30 listopada 2012r wynika z potrzeby uwzględnienia obszaru objętego  
                  zmianą miejscowego planu zagospodarowania , zgodnie z załącznikiem  
                  graficznym do uchwały Nr 141/XII/2015 RG Lesznowola z dnia 11 września  
                  2015r. wprowadza się następujące zmiany :  
                  - w tytule uchwały po słowie „Stefanowo” dodaje się słowa „ i części obrębu  
                    Kolonia Warszawska”, 
                  - w § 1 po słowie  „Stefanowo „  dodaje się słowa „ i części obrębu Kolonia  
                   Warszawska „  
                   Wynika to z potrzeby uwzględnienia obszaru objętego zmianą miejscowego planu  
                  zagospodarowania . 

2) Przewodniczący KPR i U Michał  Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG  
                  zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 141/XII/2015 z dnia 11  
                  września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
                  planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
                  Stefanowo, zatwierdzonego uchwałą Nr 279/XXII/2012 Rady Gminy  
                  Lesznowola z dnia 30 listopada 2012 r. i zaproponowała dyskusję nad  
                  przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa  
                  Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z - 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 290/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 141/XII/2015 z dnia 11 
września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Stefanowo, zatwierdzonego uchwałą Nr 279/XXII/2012 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 30 listopada 2012 r. 

( Radnych obecnych na sali obrad -17) 
 

32. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola 
Nr 142/XII/2015 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 



sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Wola Mrokowska i Kolonia Mrokowska. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożena Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała RG              
                  Lesznowola w sprawie zmiany uchwały Nr 142/XII/2015 RG Lesznowola z dnia  
                  11 września 2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
                  planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów :  
                  Wola Mrokowska i Kolonia Mrokowska wynika z potrzeby uwzględnienia obszaru  
                  objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania , zgodnie załącznikiem  
                  graficznym do uchwały Nr 142/XII/2015Rady Gminy Lesznowola z dnia 11  
                  września 2015r. 

2) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania  poinformował, iż |KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3)  Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 142/XII/2015 z dnia 11 
września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębów: Wola Mrokowska i Kolonia Mrokowska i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem  uchwały, jednakże żaden z Państwa 
radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4)  Głosami : z – 17, p – 0, w- 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 291/XXI/2016 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 142/XII/2015 z dnia 11 
września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębów: Wola Mrokowska i Kolonia Mrokowska. 

( Radnych obecnych na sali obrad – 17). 
 

33. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia 
naruszeni prawa. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Z- ca Wójta 

Iwona Pajewska – Iszczyńska . 
                    Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż w dniu 9 czerwca    
                  2016 r. P. …….. złożył wezwanie do „usunięcia naruszenia interesu prawnego”  
                  właściciela działki o nr ew. 306/4 położonej w miejscowości Lesznowola  
                  w uchwale podjętej przez Radę Gminy Nr 212/XVI/2016 dotyczącej uchwalenia  
                  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla  
                  części obrębu Kolonia Lesznowola i części obrębu Lesznowola. Skarżący zarzucił  
                  nadużycie władztwa planistycznego tj: 

- przeznaczenie części działki o nr ew. 306/4 pod projektowaną drogę publiczną, w  
wyniku czego budynek mieszkalny usytuowany w bezpośrednim sąsiedztwie 
działki o nr ew. 306/22 tj. na działce 306/4 znajdzie się w odległości ok. 3 m od 
drogi.  
- poprowadzenie projektowanej drogi publicznej pomiędzy budynkami 
mieszkalnymi  
usytuowanymi na działce o nr ew. 306/21 i 306/4 zaledwie w odległości 3 m, w 
sytuacji gdzie możliwe jest przeprowadzenie tej drogi w pobliżu zabudowań 



gospodarczych oraz przez działki niezabudowane tj. przez działki o numerze 
ewidencyjnym 306/8 i 306/4. 
W uzasadnieniu wezwania wskazano iż naruszenie polega na wprowadzeniu w 
planie zagospodarowania przestrzennego gminnej drogi dojazdowej publicznej na 
części działki  o nr ew. 306/4,  której właścicielem jest skarżący.  
Projektowana droga gminna (działki o nr ew. 307, 306/5) została zaprojektowana                     
i wydzielona na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonego w 2001 roku. Zatem nie jest to droga powstała w czasie 
procedowania planu zatwierdzonego w 2016 r.  
Uchwała Nr 212/XVI/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2016 r. 
podjęta została po stwierdzeniu zgodności planu miejscowego z ustaleniami 
Studium przy jednoczesnym rozstrzygnięciu przez Wójta Gminy Lesznowola uwag 
oraz sposobie realizacji zapisanych     w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej oraz zasadach ich finansowania. 
 Plan miejscowy sporządzony został zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  z zachowaniem 
określonego w nich trybu   i zasad. Zachowana została również właściwość organów 
w tym zakresie. Tryb sporządzenia planu miejscowego zachowany został poprzez 
podjęcie przez właściwe organy sentencji czynności, w kolejności określonej 
przepisami, w celu doprowadzenia do uchwalenia planu. 

       Pierwszym etapem zgodnie z trybem sporządzania planu miejscowego było podjęcie   
                  przez Radę Gminy Lesznowola w dniu 30 czerwca 2015 r. Uchwały Nr 113/XI/2015              
                  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania   
                 przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola,  
                 Lesznowola na podstawie art. 14 oraz art. 15 ust. 2 oraz art. 27, kolejne etapy  
                 wykonane zostały w  kolejności określonej w art. 17. 
      Ostatnim etapem było podjęcie przez Radę Gminy Lesznowola Uchwały w sprawie  
                 uchwalenia planu miejscowego na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca  
                 2003 r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.  
                778)  wraz  z rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag.  
           W dniu 31 lipca 2015 r. Wójt Gminy Lesznowola ogłosił o przystąpieniu do   
                 sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podając  
                 termin składania wniosków do dnia 4 września 2015 r.  
                 Po stosownych uzgodnieniach i opiniach, projekt planu został wyłożony do  
                 publicznego wglądu w dniach od 7.12.2015 r. do 15.01.2016 r. Dyskusja publiczna  
                 nad  przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbyła się w dniu   

12.01.2016 r. Uwagi do projektu planu można było składać do dnia 29.01.2016 r. P…     
nie złożył uwagi do wyłożonego projektu.  

                Jednocześnie dodać należy, iż P. ……. składał pisma w sprawie przedmiotowej drogi  
                w latach 2000 i 2005. Powyższe pisma nie mogły być uznane za wnioski czy uwagi,  
                gdyż były złożone poza terminami ustawowo przyjętym do udziału społeczeństwa   
                w przeprowadzonej procedurze. Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o  
                planowaniu   i zagospodarowaniu przestrzennym byłoby to uchybieniem procedury,  
                a w dalszej konsekwencji skutkowałoby rozstrzygnięciem nadzorczym Urzędu  
               Wojewódzkiego uchylającym zatwierdzony plan.     
    Wobec powyższego w ocenie organu naruszenie prawa nie miało miejsca, a podjęta   
               Uchwała Nr 212/XVI/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2016 r. jest  



               zgodna  z  obowiązującymi przepisami prawa. 
            2)Przewodniczący KPPRiU  Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie  
                zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
            3)Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w 
               sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa i zaproponowała  
               dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa  
               Radnych  i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
           4)Głosami : z – 18 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 292/XXI/2016 w  
               sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

(Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

34. Rozparzono projekt  uchwały RG w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona – 

Pajewska – Iszczyńska. 
                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż w dniu 31 maja   

  2016 r. P…….. złożyli wezwanie do „usunięcia naruszenia interesu  
                  prawnego”   właścicieli działek o nr ew. 306/5, 306/20, 306/21 położonych w  
                  miejscowości  Lesznowola w uchwale podjętej przez Radę Gminy Nr   
                 12/XVI/2016 dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  
                 przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola i części  
                 obrębu Lesznowola. Skarżący zarzucili  nadużycie władztwa planistycznego tj: 

   - przeznaczenie działki 306/5 pod projektowaną drogę publiczną, w wyniku czego  
   budynek mieszkalny usytuowany w bezpośrednim sąsiedztwie działki o nr ew. 306/5     
   tj. na działce 306/21 znajdzie się w odległości ok. 1m od drogi.  
   - błędne zaplanowanie wjazdu na teren działki 306/21 skutkujące brakiem     
   możliwości  
   wjazdu do garażu znajdującego się w budynku mieszkalnym na działce o nr ew.     
   306/21  i 306/4 zaledwie w odległości 3 m , w sytuacji gdzie możliwe jest    
   przeprowadzenie tej drogi w wyniku zaplanowanego ścięcia narożnika działki o nr  
   ew. 306/20 na styku z działką o nr ew.  305/5 

                - wprowadzenie 5 metrowego pasa nieprzekraczalnej linii zabudowy. 
               - poprowadzenie projektowanej drogi publicznej pomiędzy budynkami mieszkalnymi 
              usytuowanymi na działce o nr ew. 306/21 i 306/4 zaledwie 1-3 m, w sytuacji gdzie     
                możliwe jest przeprowadzenie tej drogi w pobliżu zabudowań gospodarczych.  
             W uzasadnieniu wezwania wskazano, iż naruszenie polega na wprowadzeniu w planie  
             zagospodarowania przestrzennego gminnej drogi dojazdowej publicznej na części    
             działki  o numerze ewidencyjnych 306/5, 315  których właścicielami są skarżący.  
             Projektowana droga gminna (działka o nr ew. 307, 306/5) została zaprojektowana                           
             i wydzielona na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
            zatwierdzonego w 2001 roku. Zatem nie jest to droga powstała w czasie procedowania  
            planu zatwierdzonego w 2016 r.  
            Uchwała Nr 212/XVI/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2016 r. podjęta       
            została po stwierdzeniu zgodności planu miejscowego z ustaleniami Studium przy  
            jednoczesnym rozstrzygnięciu przez Wójta Gminy Lesznowola uwag oraz sposobie        
            realizacji zapisanych     w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej oraz  
            zasadach ich finansowania. 



           Plan miejscowy sporządzony został zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003     
           o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  z zachowaniem określonego w nich  
           trybu i zasad. Zachowana została również właściwość organów w tym zakresie. Tryb  
           sporządzenia planu miejscowego zachowany został poprzez podjęcie przez właściwe  
           organy sentencji czynności, w kolejności określonej przepisami, w celu doprowadzenia  
           do uchwalenia planu. 
           Pierwszym etapem zgodnie z trybem sporządzania planu miejscowego było podjęcie  
           przez Radę Gminy Lesznowola w dniu 30 czerwca 2015 r. Uchwały Nr 113/XI/2015              
           w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
           przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola, Lesznowola  
           na podstawie art. 14 oraz art. 15 ust. 2 oraz art. 27, kolejne etapy wykonane zostały w  
           kolejności określonej w art. 17. 
           Ostatnim etapem było podjęcie przez Radę Gminy Lesznowola Uchwały w sprawie  
           uchwalenia planu miejscowego na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 27 marca 2003  
           r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 779) wraz                        
           z rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag.  
          W dniu 31 lipca 2015 r. Wójt Gminy Lesznowola ogłosił o przystąpieniu do  
          sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podając  
          termin składania wniosków do dnia 4 września 2015 r.  
          Po stosownych uzgodnieniach i opiniach, projekt planu został wyłożony do publicznego  
          wglądu w dniach od 7.12.2015 r. do 15.01.2016 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi            
          w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbyła się w dniu 12.01.2016 r. Uwagi  
          do projektu planu można było składać do dnia 29.01.2016 r. P…….. złożyli  
          uwagę do wyłożonego projektu po terminie. Jednocześnie dodać należy, iż P…….  
          złożyli  uwagę do wyłożonego projektu w dniu 8.02.2016 , a wiec po ustalonym terminie   
          Jednocześnie dodać należy , iż uwaga P…..nie dotyczyła przebiegu projektowanej  
          drogi,  która jest przedmiotem niniejszego wezwania do usunięcia naruszenia interesu  
          prawnego a zmiany terenów zabudowy mieszkaniowej na tereny zabudowy usługowo – 
          mieszkaniowej. 
          Zarzut naruszenia interesu prawnego nie ma uzasadnienia ze względu na fakt, iż P…….  
          nie złożyli uwagi w sprawie projektowanej drogi, a Rada Gminy Lesznowola      
          w przyjętych rozstrzygnięciach nie uwzględniła żadnej z uwag co dokumentuje   
          załącznik    nr 2 do Uchwały Nr 212/XVI/2016  z dnia 24 lutego 2016 r.  
 Wobec powyższego w ocenie organu naruszenie prawa nie miało miejsca, a podjęta           
           Uchwała Rady Gminy Lesznowola Nr 212/XVI/2016 z dnia 24 lutego 2016 r. jest  
           zgodna  z obowiązującymi przepisami prawa. 

2) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie  
                  zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
                  rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa i zaproponowała dyskusję  
                  nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i  
                 Państwa  sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 293/XXI/2016 w 
sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa . 

( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 



35. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i 
budynków nr 5/10, 5/110 i nr 22/7 , położonych w obrębie Zakłady Zamienie. 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca  RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż wyrażenie zgody na 
ustanowienie na czas nieokreślony odpłatnej służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja SA z siedziba w Lublinie – na części nieruchomości oznaczonej 
numerem ew. nr 5/10 , dla której Sad Rejonowy w Piasecznie prowadzi księgę 
wieczystą WA5M/00334181/4, nr 5/110, dla której sąd Rejonowy w Piasecznie 
prowadzi księgę wieczystą WA5M/00421436/4 i nr 22/7 , dla której Sad Rejonowy 
w Piasecznie prowadzi księgę  wieczystą WA11/00011564/1, polegającej na 
udostępnieniu Spółce gruntu na umieszczenie energetycznej linii kablowej SN -
15kV oraz złącza kablowego SN -15kV podyktowane jest potrzebą modernizacji 
istniejącej linii energetycznej oraz wnioskiem inwestora. 

2) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG  
Pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania poinformował ,iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożena Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, 5/110 i nr 22/7 , 
położonych w obrębie Zakłady Zamienie i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa  
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 294/XXI/2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części 
nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, 5/110 i 
nr 22/7 , położonych w obrębie Zakłady Zamienie. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 17) 

 
36. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości , 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 6/1 i nr 6/2, położonych w 
obrębie  PGR Lesznowola , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż nieodpłatne nabycie 
na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości , oznaczonych w 
ewidencji gruntów : 
- nr 6/1 o pow.0,29 ha,  
- nr 6/2  o pow.0,6849 ha,  
Położonych w obrębie PGR Lesznowola podyktowane jest społeczna potrzebą 
uregulowania stanu prawnego w/w nieruchomości zajętych pod istniejącą drogę 
gminną – ul. Topolowa. 

2) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący  KPPR i U Marcin Kania poinformował, iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
      wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa  



      własności nieruchomości , oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr  
      6/1 i nr 6/2, położonych w obrębie  PGR Lesznowola , gmina Lesznowola,  
      powiat piaseczyński i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
      uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
      podjął. 
5) Głosami : z- 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 295/XXI/2016 w 

sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola 
prawa własności nieruchomości , oznaczonych w ewidencji gruntów i 
budynków nr 6/1 i nr 6/2, położonych w obrębie  PGR Lesznowola , gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński. 
( Radnych obecnych na sali obrad ) 

 
37. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej 
nieruchomości , oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 13 i nr 16 , 
położonej w obrębie PGR Lesznowola , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, iż  nieodpłatne nabycie 
na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości  
stanowiącej własność Skarbu Państwa -  Agencja Nieruchomości Rolnych , 
położonej w obrębie PGR Lesznowola , gmina Lesznowola podyktowane jest 
potrzebą realizacji zadań własnych Gminy w zakresie kultury fizycznej. 

2) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała , iż KPG  RG  
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący KPPR i U Marcin Kania  poinformował, iż KPPR i U 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 
własności niezbudowanej nieruchomości , oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków nr 13 i nr 16 , położonej w obrębie PGR Lesznowola , gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 296/XXI/2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola 
prawa własności niezbudowanej nieruchomości , oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków nr 13 i nr 16 , położonej w obrębie PGR Lesznowola , 
gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
( Radnych obecnych na sali obrad- 17). 

 
38. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanych nieruchomości , 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków  nr 31/53, nr 31/54, nr 31/55 i nr 
31/57, położonych w obrębie Nowa Iwiczna , gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. 
 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 



Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż odpłatne nabycie na 
rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanych nieruchomości , 
położonych w obrębie Nowa Iwiczna , gmina Lesznowola podyktowane jest 
społeczną potrzebą budowy obiektu edukacyjnego. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała ,iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 
własności niezabudowanych nieruchomości , oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków  nr 31/53, nr 31/54, nr 31/55 i nr 31/57, położonych w 
obrębie Nowa Iwiczna , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

5) Głosami : z – 21, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 297/XXI/2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola 
prawa własności niezabudowanych nieruchomości , oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków  nr 31/53, nr 31/54, nr 31/55 i nr 31/57, położonych w 
obrębie Nowa Iwiczna , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 21) 

 
39. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości , 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 83/13 , położonej w obrębie 
Mysiadło, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
 
1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska Iszczyńska poinformowała ,iż odpłatne nabycie na 
rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanej nieruchomości , 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 83/13 , położonej w obrębie 
Mysiadło , gmina Lesznowola podyktowane jest potrzeba kompleksowej realizacji 
inwestycji budowy Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle oraz wnioskiem 
właściciela. 

2) Przewodnicząca KPG R Wiesława  Komorowska poinformowała, iż KPG RG   
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba  poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
                      wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa  
                  własności niezbudowanej nieruchomości , oznaczonej w ewidencji gruntów i  
                  budynków nr 83/13 , położonej w obrębie Mysiadło, gmina Lesznowola, powiat  
                  piaseczyński  i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały ,  
                  jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

5) Głosami : z –19 p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 298/XXI/2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola 
prawa własności niezbudowanej nieruchomości , oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków nr 83/13 , położonej w obrębie Mysiadło, gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński. 
( Radnych obecnych na sali obrad-19) 



 
40. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 

1)  Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy Mariola Uczkiewicz – Kampczyk  poinformowała ,iż nadanie 
nazwy ul. Dziewanny drodze położonej w obrębie Nowa Wola jest zgodne z 
wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi. 

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 19 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 299/XXI/2016 
w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19) 

 
41. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy Mariola Uczkiewicz – Kampczyk  poinformowała ,iż nadanie 
nazwy ul.  drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola , położonej w obrębie 
Zgorzała ul. Kormoranów jest zgodne z ustawą o samorządzie gminnym. 

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 19 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 300/XXI/2016 
w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19) 

 
42. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy Mariola Uczkiewicz – Kampczyk  poinformowała ,iż nadanie 
nazwy drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola , położonej w obrębie 
Wólka Kosowska – ul. Pomarańczy jest zgodne z ustawą o samorządzie 
terytorialnym. 

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 19 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 301/XXI/2016 
w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19) 

 
 



43. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 

Mariola Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy Mariola Uczkiewicz – Kampczyk  poinformowała ,iż nadanie 
nazwy drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola , położonej w obrębie 
PGR i Radiostacja Łazy – ul. Rozmaitości jest zgodne z ustawą o samorządzie 
terytorialnym.  

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 19 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 302/XXI/2016 
w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19) 

 
44. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy 
Mariola Uczkiewicz  - Kampczyk. 
Sekretarz Gminy Mariola Uczkiewicz – Kampczyk  poinformowała ,iż nadanie 
nazwy ul. Gazeli  drodze położonej w obrębie Lesznowola  jest zgodne z 
wnioskiem właściciela  przedmiotowej drogi. 

2) Przewodniczący  KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak  przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 19 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 303/XXI/2016 
w sprawie nadania nazwy drodze. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19) 

 
45. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały Nr 86/IX/2015 w 

sprawie utworzenia filii Szkoły Podstawowej w Mysiadle z siedzibą w Zgorzale. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca  RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy  

M. Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy  M. Uczkiewicz – Kampczyk poinformowała ,iż podjęcie 
przedmiotowej uchwały spowodowane jest zmiana struktury organizacyjnej 
Szkoły Podstawowej w Mysiadle , w tym jej filii w  Zgorzale. Od roku szkolnego 
2016/2017 Szkoła Podstawowa w Mysiadle , ul. Ogrodowa 13 – kl. I – II oraz 
oddział przedszkolny – kl. „0” , Filia Szkoły Podstawowej w Zgorzale , ul. 
Cyraneczki 8 – kl. I-II oraz oddział przedszkolny – kl. „0”. 

2) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż  KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożen na Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
                  zmiany uchwały Nr 86/IX/2015 w sprawie utworzenia filii  Podstawowej                   
                  w Mysiadle z siedzibą w Zgorzale i zaproponowała dyskusję nad  
                  przedmiotowym projektem uchwały . jednakże żaden z Państwa Radnych i  
                 Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 



4) Głosami : z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 304/XXI/2016 
w sprawie  zmiany uchwały Nr 86/IX/2015 w sprawie utworzenia filii Szkoły 
Podstawowej w Mysiadle z siedzibą w Zgorzale. 
( Radnych obecnych na sali obrad -  19)  

46. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie określenia planu sieci szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Lesznowola. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak  i Sekretarz 

Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz – Kampczyk poinformowała , iż to Rada Gminy 
ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów . 
Podjęcie przedmiotowej uchwały jest spowodowane zmiana struktury 
organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Mysiadle, ul. Ogrodowa 13 oraz Filii 
Szkoły Podstawowej w Zgorzale, ul. Cyraneczki 8. 
Począwszy od roku szkolnego 2016/2017 struktura organizacyjna tych szkół 
będzie obejmowała kl. I-II oraz oddziały przedszkolne – kl. „0”. 

2) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
określenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Lesznowola dyskusję i zaproponowała nad przedmiotowym projektem uchwały, 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 305/XXI/2016 
w  sprawie określenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 19)  

 
47. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lesznowola. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy  

M. Uczkiewicz – Kampczyk. 
Sekretarz G miny M. Uczkiewicz – Kampczyk poinformowała , iż to Rada Gminy 
ustala plan sieci przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. 
Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z uruchomieniem w budynku 
Gminnego Przedszkola w Mysiadle ul. Osiedlowa 10 dwóch dodatkowych 
oddziałów  dla dzieci 3 – letnich, dla których zabrakło miejsca w rekrutacji 
podstawowej . Od 1 września 2016r. w budynku tym opieką będzie objętych 40 
dzieci. Utworzenie w/w oddziałów przedszkolnych związane jest również z 
realizacją przez Gminę Lesznowola projektu „ Zwiększenie liczby oddziałów w 
publicznym przedszkolu w Mysiadle dofinansowanego ze środków finansowych 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lesznowola. 

4) Głosami : z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 306/XXI/2016 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 



przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Lesznowola. 
( Radnych obecnych na sali obrad- 19) 

 
48. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- Ca Wójta Iwona  

Pajewska – Iszczyńska. 

                  Z- ca Wójta Iwona Pajewska - Iszczyńska poinformowała , iż wprowadzone z dniem   
                  1 stycznia 2016r. zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  
                  które dotyczą możliwości uchwalenia przez Radę Gminy zwolnienia właścicieli  
                  nieruchomości zamieszkałych z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
                  wymuszają konieczność wprowadzenia kolejnego, nowego wzoru deklaracji. Druk  
                  ten będzie również stosowany dla osób, które składają deklarację po raz pierwszy,  
                  dokonują korekty poprzedniej deklaracji, czy też nie ubiegają się o zwolnienie z  
                  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z ordynacją podatkową,  
                  podstawą powstania nowego przypisu lub odpisu, może być wyłącznie deklaracja lub  
                  decyzja.  
                   Rada Gminy Lesznowola podjęła uchwałę Nr 135/XII/2015 z dnia 11 września             
                  2015r., dopuszczającą  możliwość zwolnienia w całości z opłaty za  
                  gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, którzy  
                  spełniają kryteria  wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  
                  (Dz. U. z 2015r.  poz. 163, z późn. zm.), a także uchwałę Nr 233/XVII/2016 z dnia  
                  31 marca 2016r.,  w której ustalono możliwość zwolnienia w części (30%) z opłaty  
                  za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na  
                  których  zamieszkują rodziny  wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia  
                  2014r. o Karcie Dużej Rodziny  (Dz. U. z 2014r. poz. 1863 oraz z 2015r. poz.  
                 1359).  
                     W  świetle powyższego, chwalenie nowego wzoru deklaracji dla właścicieli  
                  nieruchomości zamieszkałych, którzy na podstawie przytoczonych aktów  
                  prawa stanowionego w postaci ustaw, jak i aktów prawa miejscowego mogą  
                  skorzystać z całkowitych lub częściowych zwolnień z opłaty, jest niezbędne dla  
                  celów finansowo-księgowych, a także kontrolnych i sprawozdawczych. 
                  Z uwagi na mało precyzyjny zapis w uchwale Nr 136XII/2015r. Rady Gminy  
                  Lesznowola z dnia 11 września 2015r., który dotyczy warunków i trybu składania  
                  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi drogą  
                  elektroniczną, wystąpiła konieczność ich doprecyzowania zgodnie  z  
                  wymaganiami Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
                  Ponadto przedstawiła opinię prawną w/w sprawie ( treść stanowi zał. do  
                  protokołu). 

2) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 



4) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

5) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały.. 

6) Radna Anna Niezabitowska wnioskuje o  w załączniku do deklaracji  „DANE DO 
ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPOADROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA PODSTAWIE USTAWY O POMOCY SPOLECZNEJ”  i 
DANE DO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA PODSTAWIE USTAWY O KARCIE DUŻEJ 
RIODZINY  w pkt.16 dopisać w nawiasie „(wypełnić w przypadku braku 
oznaczenia nieruchomości”) 

7) Głosami : z- 18, p – 0, w- 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.6 
8) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 307/XXI/2016  

wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

                  ( Radnych obecnych na sali obrad  18) 
 

49. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 
2016r. 

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Z- ca Wójta Iwona 
Pajewska – Iszczyńska. 

            Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż program opieki nad  
            bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy  
            Lesznowola w 2016r został opracowany na podstawie art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia  
            1997r. o ochronie zwierząt. 
            Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego. 

2) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował ,iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt 
w/w uchwały . 

4) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

5) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w 2016r. i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych 
i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

6) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 308/XXI/2016 w 
sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Lesznowola w 2016 roku. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 17). 
 



50. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyboru ławników. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG  Bożenna Korlak i Sekretarz Gminy  

M. Uczkiewicz – Kampczyk. 
                  Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz Kampczyk poinformowała ,iż zgodnie z zapisem      
                  art. 160 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych  
                  ( t.j. Dz. U. z 2015 poz. 133 ze zm. ) ławnicy do sądów okręgowych oraz sądów  
                  rejonowych wybierani są w głosowaniu tajnym Rady Gminy, których obszar jest  
                  objęty właściwością tych sądów. Prezes Sądu Okręgowego w Warszawie zwrócił  
                  się w piśmie z dnia 8 kwietnia 2016r. ( wpłynęło do Urzędu Gminy 15 kwietnia  
                  2016r. ) do Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o dokonanie wyboru ławnika  
                  do Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy  w  Warszawie ( 1 osoba ).  
                  W wyniku naboru wpłynęły dwie kandydatury.  
                 Zespół ds. ławników powołany przez Radę Gminy Lesznowola dokonał analizy 
                 złożonych przez kandydatów dokumentów oraz  przeprowadził z nimi rozmowy.   
                 Zespół zapoznał się z informacjami  o   kandydatach udzielonymi przez Komendanta  
                 Stołecznego Policji.  
                 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników jest więc zasadne. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała , iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodniczący KPS RG Jerzy Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Przewodniczący KPPR i U Michał Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

5) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak poinformowała , iż należy powołać komisję 
skrutacyjną w celu wyboru ławników. 

6) Komisja Skrutacyjna w składzie :  
- Marcin Kania  - przewodniczący , 
- Łukasz Grochala – członek, 
- Janina Tomera – członek. 

           7) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Kania wraz z Sekretarzem Gminy  
                  M. Uczkiewicz  – Kampczyk  przedstawili procedurę głosowania. 
                 Następuje głosowanie ( uprawnionych do głosowania 19 Radnych) 

8)Komisja Skrutacyjna w składzie  : Marcin Kania, Łukasz Grochala i Janina Tomera     
   przedstawili wyniki głosowania w wyborach tajnych na ławnika do Sądu Rejonowego  
   dla m.st. Warszawie. 

Do Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie wybrana została   
Halina Goc.( treść protokołu stanowi zał. do uchwały).  

9)Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
   wyboru ławników. 

           10)Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 309/XXI/2016 w  
                sprawie wyboru ławników. 

( Radnych obecnych na sali obrad – 18 Radnych) 
 

51. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Samorządowi  Powiatu Piaseczyńskiego w 2016 roku. 
1) Sprawę przedstawiły Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wójt Gminy  

M. J. Batycka – Wąsik. 



Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała , iż Gmina udzieli Powiatowi 
Piaseczyńskiemu pomocy finansowej w 2016r. na dofinansowanie zadań własnych 
w kwocie 150.000zł. na wykonanie zadania pn. „ Łazy II – Budowa chodnika ul. 
Przyszłości”. 
Wykonanie w.w zadania poprawi bezpieczeństwo Łaz.  
Ww wydatki określone są w uchwale budżetowej w dziale 600 Transport i łączność 
rozdz.60014- Drogi publiczne powiatowe § 6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzieloną miedzy jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych w kwocie 150.000zł. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała, iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w  uchwały. 

3) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Piaseczyńskiego w 2016r. i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 15, p – 0, w- 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 310/XXI/2016 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Piaseczyńskiego 
w 2016r. 
( Radnych obecnych na sali obrad -15) 
 

52. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2016. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wójt Gminy  M. J. 

Batycka – Wąsik.  

                Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała , iż   proponuje się  następujące 
zmiany w planie budżetu gminy na 2016 r. : 

§ 1. 
1. Przeniesienie planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie na 
projekt unijny pn. „Mobilność kadry edukacji szkolnej”   
 a)  rozdz. 80110 – Gimnazja z § 2007- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 
3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 245.736,-zł 
do § 2001- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 245.736,-zł 
Wydatki – przeniesienie planu: - z § 4117- Składki na ubezpieczenia społeczne 912,-zł do  § 
4111- Składki na ubezpieczenia   społeczne 912,-zł  
- z § 4127- Składki na Fundusz Pracy 140,-zł do § 4121- Składki na Fundusz Pracy 140,- 
- z § 4177- Wynagrodzenia bezosobowe 8.150,-zł do § 4171- Wynagrodzenia 
  bezosobowe  8.150,-zł  
- z § 4247- Zakup środków dydaktycznych i książek – 1.367,-zł do § 4241- Zakup 
  środków  dydaktycznych i książek – 1.367,-zł 
- z § 4707 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 244.167,-
zł  do § 4701 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej   
244.167,-zł.  Zmiana klasyfikacji.  
   2.Zmniejszenie planu dochodów w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, osób 
   fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  



   rozdz. 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
   § 0020- Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 1.100.000,-zł 
   Urealnienie planu. 
   3. Zwiększenie planu dochodów: 

a) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75075 – Promocja jst 
§ 0970- Wpływy z różnych dochodów  o kwotę 24.000,-zł. 

b) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 
– Ochotnicze straże pożarne  
§ 0870- Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 13.130,-zł. Wpłata ze 
sprzedaży samochodu OSP Nowa Wola. 

c) W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej….,  
rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
§ 0500 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 70.000,-zł 
Wpłaty wyższe od planowanych. 
rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn , podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 
§ 0360 - Wpływy z podatków od spadków i darowizn o kwotę 80.000,-zł 
§ 0500 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 583.897,-zł. 
Wpłaty wyższe od planowanych. 
rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw § 
0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobierane przez jst na podstawie odrębnych 
ustaw o kwotę 50.000,-zł - za zajęcie pasa drogowego. 
Wpłaty wyższe od planowanych. 

d) W dziale 801- Oświata i wychowanie   
rozdz. 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 0830 – Wpływy z 
usług o kwotę 30.000,-zł. Wpłaty z innych gmin za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych na terenie Gminy Lesznowola 
rozdz. 80104 – Przedszkola § 0830 – Wpływy z usług o kwotę 140.000,-zł. Wpłaty z 
innych gmin za dzieci uczęszczające do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy 
Lesznowola.      

e) W dziale 853 – Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85305 – 
Żłobki  § 0690- Wpływy z różnych opłat o kwotę 870,-zł. Opłata za rejestrację żłobków. 

     4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków: 
a) W dziale 852- Pomoc społeczna rozdz. 85295 - Pozostała działalność- projekt unijny 

pn. "Klub Integracji Społecznej w Gminie Lesznowola" 
§ 2007- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  
o kwotę 28.103,-zł przeznaczoną na ww projekt unijny. Plan dochodów 
 po zmianach to kwota 75.978,-zł.Projekt ma na celu reintegrację społeczno-zawodową 
poprzez uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z terenu Gminy Lesznowola. Zwiększenie potencjału społeczno-
zawodowego nastąpi poprzez działania aktywizujące na rzecz wsparcia rodzin 
wielodzietnych, ubogich rodzin z dziećmi, rodzin  z dziećmi niepełnosprawnymi oraz 
rodziców samotnie wychowujących dzieci.  Wydatki: Zmniejszenie planu w: 
§ 4017- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10.404,-zł 



§ 4127 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 220,-zł 
§ 4307- Zakup usług pozostałych o kwotę 400,-zł 
Zwiększenie planu wydatków: 
§ 2817 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom o kwotę 38.727,-zł 
§ 4019- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.056,-zł 
§ 4129 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę  44,-zł 
§ 4217- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 400,-zł 
§ 4219- Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 379,-zł 
§ 4419 – Podróże służbowe krajowe o kwotę 400,-zł 
Łączne wydatki na ww projekt  88.857,-zł tj. budżet UE -75.978,-zł i budżet Gminy -
12.879,-zł. Projekt realizowany w latach 2016 i 2017 o łącznych nakładach finansowych 
177.714,-zł (Poz. 13 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.1 w załączniku Nr 2 do WPF). 

b) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605- Zadanie w zakresie kultury fizycznej  
§ 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o 
kwotę 80.000,-zł. Wpłaty rodziców w formie darowizny „Akcja Lato”. 
Wydatki w § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 80.000,-zł 

   5.  Zmniejszenie planu wydatków :  
a) W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa 

 i sanitacyjna wsi § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) 
o kwotę 678.443,-zł w tym:  
– o kwotę 653.443,-zł na zadanie pn. „Budowa kanalizacji w Łoziskach 
i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Kolejowa – I etap (poz. 10 w tabeli 2a 
i poz. 1.3.2.1 w załączniku Nr 2 do WPF). Zadanie o nakładach 6.054.456,-zł i limitach 
w 2016r. – 2.686.557,-zł. Nakłady zaplanowano w kwocie brutto, którą zmniejsza się 
w wyniku odliczenia podatku VAT naliczonego. 
– o kwotę 25.000,-zł na zadanie pn. „Zamienie, Podolszyn - Budowa  magistrali 
wodociągowej - odcinek północny” (poz. 16 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.47 w zał. Nr 2 do 
WPF). Zadanie zostanie wprowadzone ponownie po urealnieniu kosztorysu.  

b) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 1.558.000,-zł. W wyniku przetargu kwota 
przeznaczona na remonty dróg inna od planowanej. 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 90.000,-zł na zadanie 
pn. „Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna, Nowa Wola - Projekt rozbudowy ul. Kieleckiej - 
Fundusz Sołecki dwóch Sołectw 25.000,-zł” (poz. 23 w tabeli 2a 
i tabeli 4 i 4a). 

c) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami 
 i nieruchomościami § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) o 
kwotę 590.000,-zł na zadanie pn. „Mroków – Przebudowa ośrodka zdrowia z 
przebudową wewnętrznej instalacji gazowej”. (poz.59 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.27 w zał. 
Nr 2 do WPF). Zadanie dwuletnie o nakładach 1.460.000,-zł 
i limitach w 2016r. -820.000,-zł i w 2017r.- 640.000,-zł. W wyniku przetargu łączne 
nakłady niższe od planowanych. 

d) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 
– Ochotnicze straże pożarne § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 130.000,-zł na zakup samochodu bojowego dla OSP Zamienie 
(poz. 72 w tabeli 2a) z jednoczesnym zwiększeniem w § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 130.000,-zł przeznaczoną na projekt i budowę garażu 
dla OSP Zamienie (poz. 71 w tabeli 2a). 

e) W dziale 801- Oświata i wychowanie 



-  rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe  
              § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 4.000,-zł.  

 Zmiana planu Funduszu Sołeckiego przez Sołectwo Nowa Iwiczna 
 z jednoczesnym zwiększeniem w § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia 
 o kwotę 4.000,-zł  (tabela 4 i 4a) 

             § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) o kwotę 49.129,-zł  
 na  zadanie pn. „Mroków - Aktualizacja projektu i rozbudowa budynku Zespołu  
             Szkół o halę sportową wraz z zapleczem socjalnym” (poz.79 w tabeli 2a i poz.  
 1.3.2.24 w zał. Nr 1 do WPF). Zadanie wieloletnie o nakładach 8.417.376,-zł  
              i limicie w 2016r. - 4.050.871,-zł. Łączne nakłady niższe od planowanych. 

- rozdz. 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2540 - Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  jednostki systemu oświaty 
 o kwotę 200.000,-zł (poz. 17 w załączniku Nr 1) 
-rozdz. 80104 – Przedszkola § 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 o kwotę 60.000,-zł 
- rozdz. 80104 - Przedszkola - projekt unijny pn. "Zwiększenie liczby oddziałów 
 w publicznym przedszkolu w Mysiadle"  
§ 4307- Zakup usług pozostałych o kwotę 4.800,-zł  
§ 4309- Zakup usług pozostałych o kwotę 1.200,-zł  

              z jednoczesnym zwiększeniem w  § 4177 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
             4.800,-zł  i w § 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.200,-zł 

 - rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego § 2540 - Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej  jednostki systemu oświaty o kwotę 50.000,-zł (poz. w 
załączniku Nr 1)  Zmiana klasyfikacji. 

f) – rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
§ 3020- Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 30.000,-zł  
§ 4260 – Zakup energii o kwotę 25.000,-zł  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,-zł 
– rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  
jednostki systemu oświaty o kwotę 100.000,-zł  (poz. 22 w załączniku Nr 1) 

      § 4260 – Zakup energii o kwotę 10.000,-zł    
g) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401 – Świetlice szkolne   

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 13.000,-zł 
h) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 60.000,-zł na zadanie pn. „Stara Iwiczna - Projekt 
budowy kanalizacji deszczowej ulic: Krótkiej, Wiśniowej, Syna Pułku, Rekreacyjnej 
i drogi 160/5 - Fundusz Sołecki”. Sołectwo Stara Iwiczna zmienia przeznaczenie 
Funduszu Sołeckiego (poz. 95 w tabeli 2a oraz tabela 4 i 4a). 
rozdz. 90003- Oczyszczanie miast i wsi § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
 o kwotę 3.500,-zł. Zmiana przeznaczenia Funduszu Sołeckiego przez Sołectwo 
Mysiadło z jednoczesnym  zwiększeniem planu wydatków w dziale 921- Kultura 
Fizyczna  
§ 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 3.500,-zł. Decyzja sołectwa Mysiadło 



o przeznaczeniu Funduszu na przedsięwzięcie –organizacja festynu „Noc 
Świętojańska” nad stawem w Mysiadle (tabela 4 i 4a). 
- rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i wsiach § 4300 - Zakup usług 
pozostałych o kwotę 7.000,-zł. Zmiana przeznaczenia Funduszu Sołeckiego przez 
Sołectwo Nowa Iwiczna z jednoczesnym  zwiększeniem planu wydatków w dziale 801- 
Oświata i wychowanie  § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 7.000,-zł. Decyzją 
sołectwa Nowa Iwiczna  przeznacza się ww kwotę na nasadzenie zieleni na terenie 
skateparku przy szkole w Nowej Iwicznej (tabela 4 i 4a). 
- rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 20.000,-zł na zadanie pn. „Łoziska  -  Projekt 
i budowa oświetlenia ul. Złotej Jesieni i Kwitnącej Wiśni  (punkty świetlne”  
(poz. 112 w tabeli 2a). W wyniku przetargu kwota niższa od planowanej. 
 

5. Zwiększenie planu wydatków :  
a) W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa 

 i sanitacyjna wsi § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
155.000,-zł  na zadanie pn. Mysiadło – Budowa kolektora kanalizacji – wschodnia 
strona ul. Puławskiej (poz. 6 w tabeli 2a). 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) 20.000,-zł  na zadanie 
pn. „Budowa kanalizacji w Łoziskach i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. 
Kolejowa – II etap (poz. 11 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.2 w załączniku Nr 2 do WPF). 
Zadanie wieloletnie realizowane w latach 2016 - 2018 o łącznych nakładach 3.520.000,-
zł i limitach w 2016r. – 20.000,-zł, w 2017r. – 1.580.000,-zł i w 2018r. – 1.920.000,-zł 

c) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  
 § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.230,-zł 

               § 4120 - Składki na fundusz pracy o kwotę 605,-zł 
               § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 24.600,-zł 

 § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 85.000,-zł. Zmiana planu Funduszu  
Sołeckiego Nowej Iwicznej 12.000,-zł i Starej Iwicznej 73.000,-zł (tabela 4 i 4a) 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF)  o kwotę 35.000,- 
w   tym:  
- kwotę 15.000,-zł na zadanie pn. „Lesznowola – Projekt budowy drogi na działkach nr 
99/17  i 99/18 (do budynku komunalno-socjalnego ” (poz. 33 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.8 
w zał. Nr 1 do WPF). Zadanie dwuletnie o nakładach 100.000,-zł, określa się limity w 
2016r. -15.000,-zł i w 2017r.- 85.000,-zł. 
- kwotę 20.000,-zł na zadanie pn. „Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna, Nowa Wola – Projekt 
rozbudowy ul. Kieleckiej (poz. 46 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.34 w zał. Nr 1 do WPF). 
Zadanie dwuletnie o nakładach 200.000,-zł, określa się limity w 2016r. -20.000,-zł i w 
2017r.- 180.000,-zł.  
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 989.572,-zł  
przeznaczoną na zadanie pn. „ Jazgarzewszczyzna - ul. Krzywa; Kolonia Lesznowola
 ul. Krótka; Lesznowola - ul. GRN, Okrężna, Sportowa  
i Oficerska;  Łazy - ul. Kwiatowa, Spokojna;  Marysin - ul. Zdrowotna, ul. Ludowa; 
Mysiadło - ul. Polna i ul. Topolowa, Nowa  Iwiczna - ul. Torowa i Mleczarska; Nowa 
Wola - ul. Orna; Stara Iwiczna - ul. Mleczarska;      Stefanowo - ul. Urocza; Wilcza 
Góra - ul. Jasna - nabycie gruntów pod   drogi gminne”.  Nakłady po zmianach wynoszą 
5.572.572,-zł (Poz. 27 w tabeli 2a).  

d) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami 
 i nieruchomościami  

       § 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 45.000,-zł 



              § 4120- Składki na fundusz pracy o kwotę 5.000,-zł 
§ 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 261.973,-
zł. Wypłata odszkodowań za grunty pod drogi na podstawie prawomocnych decyzji 
Starosty. 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 45.000,-zł na zadanie 
pn. „Mysiadło – Projekt i przebudowa infrastruktury technicznej”  
(poz. 58 w tabeli 2a). Zmienia się nazwę zadania z „Mysiadło – Przebudowa 
infrastruktury technicznej”. W wyniku przetargu nakłady wyższe od planowanych.  
 

e) W dziale 710 - Działalność usługowa rozdz. 71012 – Zadania z zakresu geodezji 
i kartografii  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 60.000,-zł przeznaczoną na 
opracowanie mapy badań geotechnicznych gruntów na terenach komunalnych w celu 
zbadania przepuszczalności i  nośności gruntów, poziomu wód gruntowych i warstw 
geologicznych. 

f) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75023- Urzędy gmin 
 § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 26.000,-zł 

               § 4120 - Składki na fundusz pracy o kwotę 8.000,-zł 
               § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 98.000,-zł 
               rozdz. 75075 – Promocja jst  § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 134.000,- 
              Środki przeznaczone na promocję Gminy związaną ze Światowymi Dniami  
              Młodzieży. 

g) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75404 
– Komendy wojewódzkie policji § 2300- Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup nagród dla pracowników 
Komisariatu Policji w Lesznowoli (poz. 9 w zał. Nr 1).  
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 63.000,-zł 
przeznaczoną na  zakup zestawu hydraulicznego do ratownictwa  technicznego dla OSP 
Mroków (poz. 74 w tabeli 2a)  

h) W dziale 801- Oświata i wychowanie 
-  rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe  

              § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20.000,-zł 
       § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 60.000,-zł    

              § 4360- Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 13.000,-zł.  
- rozdz. 80104 – Przedszkola  
§ 4270 – Zakup usług remontowych  o kwotę 60.000,-zł przeznaczoną na remont 
przedszkola w Mysiadle ul. Osiedlowa. 
– rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
§ 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty 
o kwotę 170.000,-zł  (poz. 21 w zał. Nr 1). 

i) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
- rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych (WPF) o kwotę 10.000,-zł na zadanie pn. „Stara Iwiczna - 
Projekt odwodnienia ul. Słonecznej (od ul. Mleczarskiej do ul. Nowej). Łączne nakłady 
110.000,-zł i limity w 2016r – 10.000,-zł i w 2017r. – 100.000,-zł (poz. 102 w tabeli 2a 
i poz. 1.3.2.39 w zał. Nr 2 WPF). 
- rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 170.000,-zł  w tym: 



             - o kwotę 15.000,-zł na zadanie pn. „Jazgarzewszczyzna - Projekt i budowa  
                oświetlenia ul. Leśna (punkty świetlne)- Fundusz Sołecki (poz. 109 w tabeli 2a)  
             - o kwotę 12.000,-zł na zadanie pn. „Magdalenka  -  Projekt  oświetlenia ul.  
               Jarzębinowej od ul. Parkowej do ul. Sosnowej  (punkty świetlne)”  
                (poz. 114 w tabeli 2a). 
             - o kwotę 39.000,-zł na zadanie pn. „Mroków - Budowa oświetlenia boiska wraz 
                 z okablowaniem (punkty świetlne)” (poz. 116 w tabeli 2a)  
             - o kwotę 104.000,-zł na zadanie pn. „Mysiadło - Budowa oświetlenia ulicznego,  
                sieci elektro-energetycznej i oświetlenie parkingu  ul. Topolowej (punkty  
                świetlne)  (poz. 118 w tabeli 2a). 
     - rozdz. 90019- Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
                 i kar za korzystanie ze środowiska 
    § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  3.610,-zł 
                § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę  21.000,-zł    

j) W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury o kwotę 100.000,-dla 
Gminnego Ośrodka Kultury ( poz. 14 w zał. Nr 1). 

k) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej  
               § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 170.000,-zł przeznaczone na 
               delegacje  sędziowskie oraz organizację akcji lato. 

 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200.000,-zł przeznaczoną na 
 zakup sprzętu i wyposażenia na obiekty sportowe 

       § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 360.000,-zł   przeznaczoną na 
       organizację Dnia Sportu w Mysiadle, rekultywację boiska w Nowej Woli, montaż 
       i demontaż  zabawek na placach zabaw. 
 
W tabeli 2a W poz. 13 wprowadzono zadanie pn. „Lesznowola – Projekt budowy   
wodociągu i kanalizacji na działkach 99/18 i 99/17 (do budynku komunalno- socjalnego)”o 
nakładach 28.000,-zł. W załączniku Nr 2 do WPF wpisuje się jako  zadanie wieloletnie na 
lata 2016-2017 ze względu na zawarcie umowy w roku 2016. 
 Wydatek nastąpi w 2017r. w kwocie 28.000,-zł  (poz. 1.3.2.10 w zał. Nr 2 WPF) 

 
§ 2. 

      Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
      Strukturalnych i Funduszu Spójności po zmianach określa tabela Nr 3 

 
§ 3. 

      Plan wydatków – po zmianach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
      Sołeckiego w Sołectwach  w  2016 roku  zgodnie z tabelą Nr 4 i 4a. W tabeli 4a  
     wykreśla się rubrykę „Jednostka realizująca przedsięwzięcia”.  Tabela 4a poprawia  
     czytelność planu wydatków funduszu Sołeckiego w układzie działów, rozdziałów 
     i paragrafów. 

§ 4. 
     Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
     finansów publicznych  po zmianach określa załącznik Nr 1. 

 
§ 5. 

     Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek 
     budżetowych po zmianach określa załącznik Nr 2. 



 
ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 

 

     I. DOCHODY 30.06.2016r. 170 428 999 

w tym: 
Bieżące majątkowe 
153 179 141 17 249 858 

1.  Zmniejszenie 1 354 736 1 354 736  
2.  Zwiększenie 1 354 736 1 341 606 13 130 
II. Dochody po zmianach (I – 1 + 2) 170 428 999 153 166 011 17 262 988 
III. Przychody z zaciągniętych pożyczek 7 700 000   

 
 

IV. 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
     
  

22 558 000 

  
V.  Razem przychody 30 258 000   
VI. RAZEM  ( II + V ) 200  686 999   

     

I. WYDATKI  30.06.2016r. 192 690 329 

w tym: 
Bieżące majątkowe 

154 270 945 38 419 384 
1.  Zmniejszenie 3 954 832 2 337 260 1 617 572 

  2. Zwiększenie 3 954 832 2 337 260 1 617 572 
 

II. Wydatki po zmianach (I – 1 + 2) 192 690 329 154 270 945 38 419 384 
III. Spłata pożyczek 4 196 670   
IV. Spłata kredytów 800 000   
V. Wykup papierów wartościowych 

wyemitowanych przez gminę (obligacji) 
3 000 000 

  
VI. Razem rozchody 7 996 670   

VII.  RAZEM  (II+VI) 200 686 999   
 
1. Spłata rat pożyczek w wysokości   4.196.670,-zł - nastąpi z wolnych środków  
2. Spłata rat kredytów w wysokości  800.000,-zł - nastąpi z wolnych środków  
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   
    3.000.000,-zł  nastąpi z wolnych środków.  
Ponadto Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok :  

I. W projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola 
na rok 2016.  

1. Zwiększenie nakładów : 

- o kwotę 40.170,-zł na zadanie pn. „ Łoziska – Projekt budowy drogi 33 KDGD”. 
 Nakłady po zmianach 220.170,-zł i limitach w 2016r. 20.000,-zł  i w 2017r. 200.170,-zł 
- o kwotę 8.300,-zł na zadanie pn. „ Łoziska – Projekt budowy ul. Fabrycznej”.  
Nakłady po zmianach 258.300,-zł i limitach w 2016r. - 10.000,-zł  i w 2017r. – 248.300,-zł 
- o kwotę 10.060,-zł na zadanie pn. „ Magdalenka – Projekt budowy ul. Gąsek  
i ul. Koniecznej”. Nakłady po zmianach 150.060,-zł i limitach w 2016r. - 10.000,-zł  i w 
2017r. – 140.060,-zł 



- o  kwotę  99.610,-zł na zadanie pn. „Wola Mrokowska, Mroków – Projekt budowy  
ul. Łącznej i ul. Górskiego”. Nakłady po zmianach 254.610,-zł i limitach w 2016r. - 5.000,-
zł  i w 2017r. – 249.610,-zł 
W wyniku przetargu kwoty wyższe od planowanych o ogólną wartość 158.140,-zł, którą 
wpisuje się w 2017r.  

2. Zwiększenie wydatków : 

a) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 – Infrastruktura wodna i 
sanitacyjna wsi § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,-zł 
na zadanie pn. „Budowa kolektora kanalizacyjnego wraz z przyłączami na odcinku od 
oczyszczalni ścieków w Łazach do ul. Uroczej w Stefanowie” zadania dwuletnie o 
nakładach 1.720.000,-zł i limitach w 2016r. – 20.000,-zl i w 2017r. 1.700.000,-zł 

b) w dziale 600 – Transport i łączność  

1) rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe  § 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  o kwotę 150.000,-zł jako pomoc 
finansowa  dla Powiatu Piaseczyńskiego na budowę chodnika ul. Przyszłości w Łazach II 

2) rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 2.270.000,-zł w tym: 

- o kwotę 700.000,-zł na zadanie pn. „ Lesznowola – Budowa ul. Sportowej i Ornej – II 
etap” 

- o kwotę 300.000,-zł na zadanie pn. „ Łazy –Budowa ul. Familijnej”  

- o kwotę 490.000,-zł na zadanie pn. „ Mysiadło – Modernizacja ul. Okrąg – I etap” 

- o kwotę 480.000,-zł na zadanie pn. „ Mysiadło – Modernizacja ul. Granicznej na odcinku 
   od  ul. Agrestowej do ul. Kwiatowej” 

- o kwotę 100.000,-zł na zadanie dwuletnie pn. „Łazy – Budowa ul. Perłowej” o łącznych 
   nakładach 800.000,-zł i limitach w 2016r. - 100.000,-zł i w 2017r.  – 700.000,-zł. 

- o kwotę 100.000,-zł na zadanie dwuletnie pn. „Mroków – Budowa ul. Kościelnej” o 
łącznych  nakładach 700.000,-zł i limitach w 2016r. – 100.000,-zł i w 2017r. – 600.000,-zł 

- o kwotę 100.000,-zł na zadanie dwuletnie pn. „ Wola     Mrokowska – Budowa    
   ul. Malowniczej ”o łącznych nakładach 800.000,-zł i limitach w 2016r.- 100.000,-zł 
   i w   2017r. -  700.000,-zł 

c) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz. 90015 –   
Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych  
o kwotę 70.000,-zł na zadanie pn. „ Nowa Wola – Projekt  i budowa oświetlenia 
 ul. Storczykowej (punkty świetlne)”.  



            Zmniejszenie planu wydatków w dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016  
§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne – na nabycie gruntów pod drogi gminne kwota 
600.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 6050 – Wydatki na inwestycje o kwotę 
600.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „ Magdalenka – Budowa ul. Modrzewiowej”.  

          Przeniesienie planu wydatków: 
a) z działu 750 - Administracja publiczna rozdz. 75022 - Rady gmin § 3030 Różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.000,-zł do działu 852 – Pomoc 
społeczna rozdz. 85206 –Wspieranie rodziny § 2900 Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących o kwotę 10.000,- dotycząca instytucjonalnej pieczy zastępczej pobytu 
dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej.  

b) z działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami § 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych o kwotę 35.000,-zł do działu 750 – Administracja publiczna rozdz. 
75022 – Rady gmin § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  
budżetowych o kwotę 35.000,-zł na zakup tabletów dla Radnych.  
Zwiększenie przychodów o kwotę 2.510.000 zł. z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu , wiąże się z 
wprowadzeniem do realizacji niezbędnych zadań inwestycyjnych ( dróg i kanalizacji) 
jednorocznych i wieloletnich w celu możliwości aplikowania o fundusze zewnętrzne. 
Warunkiem ubiegania się o fundusze zewnętrzne jest udział własnych środków oraz 
przedłożenie rozpoczętych procedur formalno - prawnych  ( przetrag). 
2) Przewodnicząca KPG RG  W. Komorowska poinformowała , iż KPG RG 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 
3) Głosami :  z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała autopoprawki  

zgłoszone do projektu w/w uchwały. 
4) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2016r. i zaproponowała dyskusję  nad 
przedmiotowym projektem uchwały.  

5) W dyskusji udział wzięli : Radny T. Filipowicz, K. Przemyska. 
6) Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 311/XXI/2016 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na 2016 rok. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 16). 
  

53. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025. 

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wójt 
Gminy  

M.J. Batycka – Wąsik.  

                 Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik przedstawiła zmiany  Wieloletniej Prognozy  



                    Finansowej na lata 2016-2025 : 

Załącznik Nr 1-„Wieloletnia Prognoza Finansowa” (w stosunku do WPF z dnia 
30.06.2016r.) zmienia się w sposób następujący: 
Dochody, wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe nie ulegają zmianie. Przenosi się wyłącznie 
plan między działami i wydatkami majątkowymi: 

1. Plan dochodów nie ulega zmianie i wynosi 170.428.999,-zł 
a) zmniejszenie o kwotę 1.354.736,-zł z tytułu: 
- wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych 1.100.000,-zł 
- dotacji na projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej 254.736,-zł 
b)  zwiększenie o kwotę 1.354.736,-zł z tytułu: 
- darowizn wpłat rodziców na rzecz kultury fizycznej – „ Akcja Lato” 
- sprzedaży samochodu OSP w Nowej Woli 13.130,-zł dochody majątkowe  
- podatku dochodowego od czynności cywilnoprawnych – 653.897,-zł 
- podatku od spadków i darowizn 80.000,-zł 
- zajęcie pasa drogowego 50.000,-zł 
- wpływów z usług oświatowych 170.000,-zł 
- dotacji na projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej 282.839,-zł 
- opłat za rejestracje żłobków 870,-zł 
- różnych dochodów 24.000,-zł 
2. Plan wydatków nie ulega zmianie i wynosi 192.690.329,-zł 
Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez: 
a) zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 2.337.260,-zł w tym: 
- na remont dróg  1.558.000,-zł 
- na oświatę i edukacją opiekę wychowawczą 757.736,-zł 
- na pomoc społeczną 11.024,- 
- na utrzymanie zieleni i oczyszczanie wsi 10.500,-zł 
b)  zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 2.337.260,- zł 
- na drogi publiczne gminne 114.435,-zł 
- na gospodarkę gruntami 212.583,-zł 
- na zadania w zakresie geodezji 60.000,-zł 
- na administrację 266.000,-zł 
- na nagrody dla Policji 10.000,-zł 
- na oświatę 594.736,-zł 
- na pomoc społeczną – 42.006,-zł 
- na wydatki z zakresu ochrony środowiska 124.000,-zł  
- na cele kultury 103.500,-zł (w tym dotacja dla GOK 100.000,-zł) 
- na zadania w zakresie kultury fizycznej 810.000,-zł 
c)  zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 1.617.572,-zł 
- na budowę kanalizacji 678.443,-zł 
- na projekt budowy drogi  90.000,-zł 
- na przebudowę ośrodka zdrowia 590.000,- 
- na zakup samochodu dla OSP Zamienie 130.000,-zł 
- na rozbudowę budynku szkoły w Mrokowie 49.129,-zł 



- na projekt budowy kanalizacji deszczowej w Starej Iwicznej 60.000,-zł 
- na projekt i budowę oświetleń ulicznych (punktów świetlnych) 20.000,-zł 
d)  zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.617.572,-zł w tym: 
- na budowę kanalizacji 175.000,-zł 
- na nabycie gruntów pod drogi gminne 989.572,-zł 
- na projekty i budowę dróg 35.000,- 
- na przebudowę infrastruktury technicznej 45.000,- 
- na zakup sprzętu strażackiego dla OSP Mroków 63.000,-zł 
- na projekt i budowę garażu dla OSP Zamienie 130.000,- 
- na projekt odwodnienia ul. Słonecznej w Starej Iwicznej 10.000,-zł 
- na projekty i budowę oświetleń ulicznych (punkty świetlne) 170.000,-zł. 

Załącznik Nr 2- Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące zmiany: 
1. W poz. 1.1.1.1 w  przedsięwzięciu pn. „ Klub Integracji Społecznej w Gminie 

Lesznowola” zwiększa się nakłady finansowe z kwoty 115.750,-zł. do kwoty 
177.714,-zł w tym:  limit określa się na kwotę 88.857,-zł w 2016r. i 88.857,-zł w 
2017r. Zwiększona kwota środków z Unii Europejskiej. 

2. W poz. 1.3.2.1 w przedsięwzięciu pn. „ Budowa kanalizacji w Łoziskach i 
Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Kolejowa – I etap” zmniejsza się 
nakłady finansowe z kwoty 6.708.073,-zł do  kwoty 6.054.456,-zł oraz limit na 2016r. 
z kwoty 3.340.000,-zł do kwoty 2.686.557,-zł w związku z odliczeniem podatku VAT. 

3. W poz. 1.3.2.2 wprowadza się  przedsięwzięcie pn.  „Budowa kanalizacji w Łoziskach 
i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Kolejowa- II etap” o nakładach 
3.520.000,-zł i limitach w 2016r. 20.000 w 2017r. 1.580.000,- i w 2018r. 1.920.000,- 

4. W poz. 1.3.2.6 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Lesznowola – Projekt budowy 
drogi na działkach nr 99/17 i 99/18 ( do budynku komunalno-socjalnego) o nakładach 
100.000,-zł i limitach w 2016r. 15.000,-zł i w 2017r. 85.000,-zł 

5. W poz. 1.3.2.10 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Lesznowola – projekt budowy 
wodociągu i kanalizacji na działkach nr 99/17 i 99/18 (do budynku komunalno-
socjalnego) o nakładach 28.000,-zł i limicie w 2017r. – 28.000,-zł- umowa zawarta 
zostanie w 2016r. 

6. W poz. 1.3.2.24 w przedsięwzięciu pn.” Mroków – Aktualizacja projektu i rozbudowa 
budynku Zespołu Szkół o halę sportową wraz z zapleczem socjalnym” zmniejsza się 
nakłady finansowe z kwoty 8.466.505,-zł do kwoty 8.417.376,-zł a limit w 2016r. z 
kwoty 4.100.000,-zł do kwoty 4.050.871,-zł. 
Przedsięwzięcie zakończone.  

7. W poz. 1.3.2.27 w przedsięwzięciu pn. „ Mroków – Przebudowa ośrodka zdrowia z 
przebudową wewnętrznej instalacji gazowej” zmniejsza się nakłady finansowe z 
kwoty 2.350.000,-zł do kwoty 1.460.000,-zł a limity zmniejsza się z kwoty 
1.410.000,-zł do kwoty 820.000,-zł. w 2016r. i z kwoty 940.000,-zł do kwoty 
640.000,-zł w 2017r.  

8. W poz. 1.3.2.34 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna i 
Nowa Wola – Projekt rozbudowy ul. Kieleckiej” o nakładach finansowych 200.000,-zł 
i limitach w 2016r. - 20.000,-zł i w 2017r. - 180.000,-zł 

9. W poz. 1.3.2.39 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ Stara Iwiczna – projekt 
odwodnienia ul. Słonecznej (od ul. Mleczarskiej do ul. Nowej)” o nakładach 
finansowych 110.000,-zł i limitach w 2016r. - 10.000,-zł. i w 2017r. - 100.000,-zł 



10. W poz. 1.3.2.47 wykreśla się przedsięwzięcie pn. „ Zamienie i Podolszyn – Budowa 
magistrali wodociągowej – odcinek północny ”o nakładach finansowych - 725.000,-zł 
i limitach w 2016r. – 25.000,-zł i w 2017r.,-zł – 700.000,-zł. Przedsięwzięcie 
wprowadzone zostanie ponownie po uaktualnieniu kosztorysu.  
Ponadto Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik przedstawiła  następujące autopoprawki :  

II.  Do projektu uchwały Rady Gminy  Lesznowola w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Lesznowola na lata 2016 – 2025 w załączniku Nr 2 
wprowadza się: 

a)  zadanie pn. „Budowa kolektora kanalizacyjnego wraz z przyłączami na odcinku od 
oczyszczalni ścieków w Łazach do ul. Uroczej w Stefanowie” o nakładach 
1.720.000,- i limitach w 2016r - 20.000,-zł i w 2017r - 1700.000,-zł  

b) zadanie pn.”Łazy – Budowa ul. Perłowej” o nakładach finansowych w wysokości 
800.000,-zł i limitach 100.000,-zł w 2016r i 700.000,-zł w 2017r. 

c) zadanie pn. „Mroków – Budowa ul. Kościelnej” o nakładach finansowych w 
wysokości 700.000,-zł i limitach 100.000,-zł w 2016r i 600.000,-zł w 2017r. 

d) Zadanie pn. „Wola Mrokowska – Budowa ul. Malowniczej” o nakładach 
finansowych w wysokości 800.000,-zł i limitach 100.000,-zł w 2016r i 700.000,-zł 
w 2017r. 
Wydatki majątkowe zostaną sfinansowane z wolnych środków w kwocie 
2.510.000,-zł. 
 
2) Przewodnicząca   KPG RG W. poinformowała ,iż KPG RG pozytywnie    
    zaopiniowała projekt w/w uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

            3)Głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała autopoprawki  
               zgłoszone do projektu w/w uchwały.                  
           4)Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
              zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025 i  
              zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z  
              Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 16 , p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 312/XXI/2016 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na 
lata 2016-2025. 
(Radnych obecnych na  sali obrad – 16)  

  
54. Przyjęcie Protokołu Nr XIX/R/2016 z dnia 30 maja 2016r.  

1) Sprawę przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Korlak. 
2) Bez dyskusji głosami : z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokół Nr 

XIX/R/2016 z dnia 30 maja 2016r. 
( Radnych obecnych na sali obrad-16) 
 

55. Przyjęcie Protokołu Nr XX/R/2016 z dnia 07 czerwca  2016r.  
3) Sprawę przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Korlak. 
4) Bez dyskusji głosami : z – 20, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokół  

Nr XX/R/2016 z dnia 07 czerwca 2016r. 



                     ( Radnych obecnych na sali obrad- 16) 
 

56. Oświadczenia , pytania i interpelacje. 
1) Radny Marcin Kania zwraca się z pytaniem w następujących sprawach :  

a) wyjaśnienia utrudnień w połączeniu  telefonicznym z Gminnym Sztabem 
Kryzysowym, 

b) nieterminowego odbioru śmieci – zabudowa wielorodzinna  w Mysiadle ul. 
Okrąg , wraz z  wyciągnięciem konsekwencji finansowych od firmy „SITA” 

c) aktualizacja projektu CE i S. 
2) Radny Mariusz Socha zgłosił następujące sprawy :  

a) nieterminowego  odbioru śmieci z osiedla Magnolia w Nowej Woli, 
b) przebudowa gazociągu w ul. Krasickiego. 

3) Radna Katarzyna Przemyska przychyla się o wyjaśnienie spraw  zgłoszonych przez 
Radnego Marcina Kanię. 

4) Sołtys Sołectwa Podolszyn H. Chmielewska zwraca się z prośbą podjęcia działań 
związanych z usunięciem  chwastów „ barszczu Sosnowskiego „  który znajduje się 
przy ul.  Polnej w Podolszynie ( roślina ta zagraża zdrowiu). 

5) Sołtys Sołectwa  Lesznowola  również zgłasza usunięcie chwastów „ barszczu” 
Sosnowskiego „  rosnącego przy ul. Słonecznej na odcinku za Bankiem 
Spółdzielczym . 
Ponadto poinformowała , iż zgłosiła  usunięcia zabitego „jelonka” przy ul. 
Słonecznej  do Sztabu Kryzysowego , którym zajęli się dopiero po tygodniu czasu. 

6) Wójt Gminy Maria  Jolanta Batycka – Wąsik  i Z – ca Wójta Gminy Iwona Pajewska 
– Iszczyńska udzieliły szczegółowych wyjaśnień na pytania określone w ppkt. 1, 2, 
3 , 4 i 5. 

7) Radna Justyna Gawęda poinformowała , iż Sztab Kryzysowy – w zastępstwie Pani 
Agnieszki Dziuba działa zdecydowanie i szybko. 

8) Radny Michał Otręba poinformował o bardzo dobrym i szybkim działaniu 
Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w sprawach dot. zalań z powodu 
nadmiernych opadów deszczu. 

9) Sołtys Sołectwa Jabłonowo Marianna Szeląg zwraca się o interwencję  w sprawie 
zalewania posesji z rowu przydrożnego w Jabłonowie. 

 
57. Sprawy różne . 

1) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wasik w imieniu własnym , Radnych i Sołtysów 
złożyła gratulacje Radnemu Mariuszowi Socha  za wielki wkład intelektualny w 
budowie programu wspierania inicjatyw z zakresu wód geotermalnych. 
 

58. Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak. 
 

Protokołowała : Irena Liwińska. 
 
 
 



 


